

TEMAT: OCENA SPOSOBU UKOŃCZENIA CIĄŻY U KOBIET PO PRZEBYTYM CIĘCIU CESARSKIM

KLAUDIA SIEŃKO- HANS

STRESZCZENIE W JĘZYKU POLSKIM

Streszczenie

Wstęp: W ciągu ostatnich dekad obserwuje się wzrost liczby wykonywanych cięć cesarskich. Przebyte cięcie cesarskie nie jest bezwzględnym wskazaniem do rozwiązania kolejnej ciąży cięciem cesarskim. Temat dotyczący postępowania w ciąży i podczas porodu po przebytych cięciu cesarskim dyskutowany jest od wielu lat.

Cel: Celem badania była analiza i ocena sposobu ukończenia ciąży u pacjentek po przebytych cięciu cesarskim.

Materiał i metody: W celu uzyskania niezbędnych informacji wykorzystano metodę sondażu diagnostycznego oraz metodę analizy dokumentacji medycznej. Analizie poddano 387 respondentek w pojedynczej, donoszonej ciąży po przebytych w przeszłości przebyły jedno cięcie cesarskie i które w obecnej ciąży nie miały wskazań do cięcia cesarskiego innych niż stan po cięciu cesarskim.

Wyniki: Blisko 75% kobiet po przebytych cięciu cesarskim, które w przeszłości przebyły poród drogą pochwową ponownie urodziło naturalnie. Tylko u 6% pacjentek wystąpiły powikłania w trakcie porodu, a najczęstszym było wzmożone krwawienie z dróg rodnych. Mediana poziomu odczuwania bólu u pacjentek po elektywnym cięciu cesarskim wynosiła 7, a porodzie drogą pochwową 4. W grupie pacjentek po elektywnym cięciu cesarskim 78,57% noworodków w pierwszej minucie otrzymało 10 punktów w skali Apgar, w grupie VBAC - 73,33%, a CBAC-75%. U większości badanych (63,8 %) wystąpiły problemy z laktacją. Aż 72,2% po cięciu cesarskim elektywnym wskazywało na problemy z laktacją.

Wnioski: Na podjęcie próby porodu drogami natury po cięciu cesarskim miało wpływ przebycie porodu drogą pochwową w przeszłości. Rodzaj porodu nie wpływał na występowanie powikłań oraz zmian emocjonalnych u pacjentek, a także na stan urodzeniowy noworodków. Pacjentki po udanym porodzie drogą pochwową po cięciu cesarskim miały mniej problemów z laktacją, mniejszy poziom odczuwania bólu oraz krótszy czas hospitalizacji w porównaniu do kobiet, u których wykonano elektywne cięcie cesarskie.

Słowa kluczowe: poród drogą pochwową, cięcie cesarskie, poród drogą pochwową po przebytych cięciu cesarskim